Протокол № 14
заседания комиссии администрации города Югорска по землепользованию и застройке     05.08.2010.
                                                                                                         г. Югорск

Присутствовали:

С.Д. Голин – директор департамента муниципальной собственности  и  градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии;

А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства    департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
Г.М. Коломиец – заместитель директора департамента   муниципальной    собственности    и  градостроительства администрации города Югорска по земельным вопросам;

Т.А. Павлютина – начальник отдела инспектирования инспекции ГСН по г. Югорску и Советскому району;
С.М. Ярочкин – начальник Советского РУЭС;

Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

А.С. Букин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;

  В.И. Золотарев – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

Л.А. Опарин – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления «Роспотребнадзора» по Ханты–Мансийскому автономному округу-Югре в городе Югорске и Советском районе;

В.А. Гончарук  - начальник отдела государственного пожарного надзора по городу Югорску,

городу Советский и Советскому району ГУ МЧС России по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о самовольном строительстве по переулку Северный. На комиссию приглашены: индивидуальный предприниматель, ОАО «РСУ» (директор Н.К. Бандурин), МБУ «Центр досуга» (и.о. директора И.Г. Зотова).

2. Рассмотрение вопроса о самовольном строительстве в ГК «Север». На комиссию приглашен председатель ГК «Север» Н.Н. Новиков.

3. Рассмотрение вопроса о самовольном строительстве в ГТ «Тайга». На комиссию приглашен председатель ГТ «Тайга» К.Н. Минигалеев.

4. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявления о согласовании эскизного проекта продовольственного магазина по улице Дубинина, 24.

5. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявления об изменении вида разрешенного использования земельного участка по улице Южная, 16.
6. ОАО «ЮТЭК-региональные сети» – рассмотрение заявления о размещении объектов: БКТП (5шт.) №12-3, 10-6 по улице Попова, №13-1 по улице Новая, №14-8 по улице Транспортная, №17-8 по улице Некрасова в городе Югорске (согласно приложенных заявителем схем).

7. ДЖКиСК - рассмотрение заявления о размещении контейнерной площадки в северной части города (согласно приложенной заявителем схемы).

8. Физическое лицо – рассмотрение заявления о выделении земельного участка в районе магазина «Кедр» по улице Гастелло под строительство гостиницы-приюта для бездомных (домашних) животных.

Решили:
1. Комиссия  рекомендует: индивидуальному предпринимателю, ОАО «РСУ» (директору Н.К.Бандурину), МБУ «Центр досуга» (и.о. директора И.Г. Зотовой) прийти к соглашению по преобразованию земельных участков по переулку Северный. Индивидуальному предпринимателю в срок до 01.10.2010 оформить документы на земельный участок в соответствие с Земельным кодексом РФ и привести проектную документацию в соответствие с Градостроительным кодексом РФ.
2. Вопрос о самовольном строительстве в ГК «Север» перенесен в связи с неявкой на комиссию председателя ГК «Север» Н.Н. Новикова.

3. Вопрос о самовольном строительстве в ГТ «Тайга» перенесен в связи с неявкой на комиссию председателя ГТ «Тайга» К.Н. Минигалеева.

4. Индивидуальному предпринимателю – вопрос о согласовании эскизного проекта продовольственного магазина по улице Дубинина, 24 перенесен в связи с неявкой на комиссию заявителя (по заявлению).
5. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю внести изменения в проектную документацию (схему планировочной организации земельного участка) согласно законодательства Российской Федерации.
6. ОАО «ЮТЭК-региональные сети» – считать возможным размещение объектов: БКТП (5шт.) №12-3 (вариант 1), 10-6 (вариант 4) по улице Попова, №13-1 по улице Новая, №14-8 по улице Транспортная, №17-8 по улице Некрасова в городе Югорске (согласно приложенных заявителем схем).

7. ДЖКиСК - считать возможным размещение контейнерной площадки в северной части города (согласно приложенной заявителем схеме - вариант 2).

8. Физическому лицу – считать возможным выделение земельного участка в районе магазина «Кедр» по улице Гастелло под строительство гостиницы-приюта для бездомных (домашних) животных.

Заместитель председателя комиссии                                             С.Д. Голин
Протокол вела                                                                                    А.К. Некрасова
Подготовил: инспектор отдела ИСОГД УАиГ ДМСиГ
Шмыкова Елена Вениаминовна тел.5-00-18